
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.99 № 184-ФЗ  

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации», от 24.07.98 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 

в Российской Федерации», от 24.06.99 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-ЗМО «Об основах 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской 

области», постановлением Правительства Мурманской области от 22.11.2013 

№ 680-ПП/17 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  

и молодежи Мурманской области в 2014 году», в целях обеспечения  

в 2014 году отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи, профилак-

тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, социальной 

поддержки семей и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 

администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

ЗАТО г.Североморск от 18.02.2014 № 118 «Об организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей и молодежи в 2014 году»:  

Подпункты 4.20 и 4.21 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.20. Определить на летний период дежурными МБДОУ детские сады 

№№ 8, 12, 17, 45, 50 предусмотрев увеличение на 10 % натуральных норм 

питания детей. Принимать в дежурные детские сады детей из семей остро- 

нуждающихся, имеющих статус матерей-одиночек, многодетных семей,  

а также детей, чьим родителям в летний период не предоставляется отпуск. 

          от 06.06.2014 г.                                                                     № 583 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.02.2014 № 118 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей  

и молодежи в 2014 году» 



2 
 

4.21. Перевести с 1 июня по 31 августа 2014 года подведомственные 

общеобразовательные организации, имеющие интернаты, продолжающие 

работу в летний период, на летний оздоровительный режим, предусмотрев 

увеличение на 10 % натуральных норм питания детей, а также организацию 

культурно-досуговых мероприятий.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести».  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


